ДОГОВОР №______

возмездного оказания услуг

(юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю)

г. Петрозаводск

«____» __________ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Турхолдинг «Отель Карелия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Жарковой Виктории Владимировны, действующего на основании устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________, действующего на основании  ________________, с другой стороны,
при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1. В рамках Договора Исполнитель по поручению Заказчика оказывает на базе отеля «Карелия», расположенного по адресу: г. Петрозаводск, наб. Гюллинга, д. 2, услуги (далее – «Услуги»), наименование, объем, стоимость, порядок и сроки оказания которых определяются приложениями, дополнительными соглашениями, сметами и прочими отдельно подписываемыми Сторонами документами, которые являются его неотъемлемыми частями к Договору (далее – Приложения). Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги.

1.2. Договор носит рамочный характер, в связи с чем права и обязанности Сторон в отношении конкретной услуги возникают у них после подписания соответствующего Приложения (или нескольких Приложений), в котором (в которых) будут определены все существенные характеристики Услуг.

1.3. Приложения, конкретизирующие и уточняющие состав Услуг, должны быть подписаны Сторонами не позднее, чем за 5 (пять) банковских дней до начала оказания Услуг.
2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель вправе привлекать для оказания Услуг третьих лиц, оставаясь ответственным за надлежащее исполнение Договора. При этом в случае необходимости Исполнитель привлекает Заказчика к переговорам с такими лицами.
2.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в исполнении его заявки на оказание Услуг при отсутствии технический возможности их оказания, в том числе, если Стороны согласовали все существенные характеристики Услуг (подписали Приложение) позже, чем за 5 (пять) банковских дней до запрашиваемой Заказчиком даты начала оказания Услуг.
2.3. До оказания Услуг Исполнитель обязан предоставить Заказчику всю необходимую информацию обо всех существенных характеристиках Услуг.
2.4. Заказчик обязан принять оказанные Услуги и подписать Акт об оказанных услугах. Исполнитель вправе направить Акт об оказанных услугах для подписания по почтовому адресу Заказчика, указанному в Договоре, или по адресу электронной почты уполномоченного представителя Заказчика. Такой акт будет считаться подписанным, если в течение 10 (десяти) дней с даты его отправки Заказчик не направит Исполнителю мотивированные возражения относительно качества и количества оказанных Услуг.
2.5. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказания Услуг без вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя.
3. Стоимость Услуг и порядок их оплаты.
3.1. Стоимость Услуг определяется в Приложениях, НДС не облагается (применяется упрощенная система налогообложения).
3.2. Если иное не будет определено в Приложениях, оплата осуществляется на условиях 100-процентной предоплаты в следующем порядке:

3.2.1. 50% стоимости – в течение 2 (двух) банковских дней с даты подписания Приложения;
3.2.2. 50% стоимости – не позднее чем за 5 (пять) банковских дней до даты начала оказания указанных в Приложении Услуг.
3.3. При условии подписания Сторонами Приложения отсутствие у Заказчика счёта Исполнителя на оплату Услуг не освобождает его от их оплаты.
3.4. В случае если Стороны пришли к соглашению об изменении каких-либо характеристик Услуг, влекущем увеличение их стоимости, Заказчик обязуется доплатить стоимость Услуг в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания новой редакции Приложения либо с даты выставления Исполнителем корректирующего счёта.
4. Ответственность Сторон.
4.1. За нарушение Заказчиком сроков оплаты Услуг Исполнитель вправе требовать уплаты неустойки, исчисляемой от стоимости неоплаченных своевременно Услуг по следующим ставкам:

4.1.1. за период до даты окончания оказания Услуг – 0,1 %;

4.1.2. за период после даты окончания оказания Услуг – 0,5 %.
4.2. Заказчик обязуется в полном объеме возмещать Исполнителю причинённые ему убытки. Реальный ущерб, причинённый Заказчиком, фиксируется в Акте о причинённом ущербе. Для этого Исполнитель направляет Заказчику уведомление о необходимости прибытия для составления и подписания такого Акта в течение разумного времени. Исполнитель вправе подписать Акт о причинённом ущербе в одностороннем порядке, если представитель Заказчика не явится в назначенную дату для его составления и не выразит просьбу о переносе времени его составления. В этом случае Акт о причинённом ущербе, подписанный Исполнителем в одностороннем порядке, будет иметь обязательную силу для Сторон

4.3. Заказчик обязуется в полном объеме возмещать Исполнителю имущественные потери Заказчика, возникающие в связи с действиями лиц, в интересах которых заключается Договор:

4.3.1. в размере стоимости реального ущерба, причиненного такими лицами имуществу Исполнителя, в соответствии с Актом о причинённом ущербе, составляемом в порядке, предусмотренном п. 4.2 Договора;
4.3.2. в размере полной стоимости Услуг, если такие лица (все или часть из них) не явились в место оказания Услуг для их непосредственного потребления по причинам, не связанным с виновными действиями Сторон.
4.4. Ответственность Исполнителя за ненадлежащее исполнение Договора ограничивается возмещением Заказчику реального ущерба в размере, не превышающем 10 % от стоимости Услуг, оказанных с нарушением условий.

5. Изменение и расторжение Договора.
5.1. Настоящий Договор действует бессрочно и может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон в любой момент до подписания Приложения или после исполнения Сторонами всех своих обязательств, предусмотренных подписанным ими Приложением.
5.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения взятых на себя в соответствии с подписанным Приложением обязательств, направив Заказчику письменное уведомление об этом
5.2.1. в любое время – при условии полного возмещения Заказчику реального ущерба;

5.2.2. в случае неисполнения Заказчиком обязательства по предварительной оплате Услуг.
5.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения взятых на себя в соответствии с подписанным Приложением обязательств, направив Заказчику соответствующее письменное уведомление. При этом такой отказ, в соответствии с ч. 3 ст. 310 Гражданского кодека РФ, обусловлен выплатой Исполнителю следующих денежных сумм:
5.3.1. в отношении заявок Заказчика на оказание гостиничных услуг, поданных на период с 15 мая по 31 октября («высокий сезон»):

· 30% стоимости гостиничных услуг, от которых Заказчик отказывается менее чем за 21 (двадцать один) день до даты заезда;

· 100 % стоимости гостиничных услуг, от которых Заказчик отказывается менее чем за 14 (четырнадцать) дней до даты заезда;

5.3.2. в отношении заявок Заказчика на оказание гостиничных услуг, поданных на период с 01 ноября по 14 мая:

· 30% стоимости гостиничных услуг, от которых Заказчик отказывается менее чем за 21 (двадцать один) день до даты заезда;

· 100 % стоимости гостиничных услуг, от принятия которых Заказчик отказывается менее чем за 7 (семь) дней до даты заезда.

5.3.3. в отношении всех остальных услуг – 30 % от стоимости, если Заказчик отказывается от них позднее, чем за 5 (пять) дней до даты начала их оказания.
5.4. Неявка лиц, в интересах которых заключается Договор, в место оказания Услуг для их непосредственного потребления по причинам, за которые отвечает Заказчик, приравнивается к одностороннему отказу Заказчика от исполнения обязательств, предусмотренных Договором, и порождает последствия, указанные в п. 5.3 Договора.
5.5. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме. Письменная форма считается соблюдённой при направлении документов по электронной почте. Для этих целей адрес электронной почты Сторон должен быть указан в тексте Договора (Приложений); в противном случае надлежащим адресом электронной почты считается адрес уполномоченного лица, посредством которого Стороны совершали бесспорные сделки во исполнение Договора.
5.6. Изменение каких-либо характеристик Услуг после подписания Приложения возможно по обоюдному согласию Сторон и должно быть оформлено подписанием новой редакции Приложения.

5.6.1. В случаях, когда такие изменения не влекут увеличение стоимости Услуг и соглашение Сторон относительно изменений усматривается из переписки их уполномоченных представителей, подписание новой редакции Приложения не является обязательным.

5.6.2. В случаях, когда такие изменения влекут увеличение стоимости Услуг и соглашение Сторон относительно изменений усматривается из переписки их уполномоченных представителей, подписание новой редакции Приложения не является обязательным, если Заказчик оплатил корректирующий счёт в порядке п. 3.4 Договора
5.7. С даты заключения Договора считаются расторгнутыми все ранее заключённые Сторонами договоры возмездного оказания услуг, оказываемых на базе отеля «Карелия». После подписания  Договора услуги и расчёты за них считаются осуществляемыми в рамках настоящего договора, даже если ранее заключённые договоры будут указаны в платёжных и иных исполнительных документах (кроме случаев погашения задолженности Заказчика по ранее заключённым договорам). В случае наличия задолженности Заказчика перед Исполнителем по расторгаемым договорам, такая задолженность должна быть погашена в течение одного месяца с даты расторжения.
6. Конфиденциальность.
6.1. Стороны принимают на себя обязательство по сохранению конфиденциальности информации, полученной в связи с исполнением настоящего договора.  Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации в течение трех лет после прекращения настоящего договора, может осуществляться лишь в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Адреса и реквизиты сторон.

	Заказчик:

_______________/____________________/
	Исполнитель:

ООО "Турхолдинг "Отель Карелия"

ИНН: 7811681057

КПП: 781101001

ОГРН: 1187847031888

Расчетный счет: 40702810332460000874

Банк: ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК: 044030786

Корр. счет: 30101810600000000786

Юридический адрес: 193230, Санкт-Петербург г,
Челиева пер, дом № 13,

литера Б, офис 308
Генеральный директор
___________________/В.В. Жаркова/

__________________/ /                                                                                            ______________/ В.В. Жаркова /